
 Buxheti i Bashkisë Korçë i vitit 2024 ( transferta e pakushtëzuar, transfertat e pakushtëzuara sektoriale, të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe të ardhurat e institucioneve)
Tabela nr. 4 /lekë

Burimi i financimit Gjithsej Emërtimi
 600           
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 Shpenzime 
kapitale 

 166         
Shpenzime 
Principali 

 651          
Shpenzime 

Interesi 
Totali Emërtimi

Transferta e pakushtëzuar 598,629,000.00 Bashkia 195,739,600.00 33,280,000.00 129,761,442.00 1,342,000.00 128,620,126.00 1,940,000.00 10,000,000.00 212,317,897.00 38,000,000.00  1,100,000.00  752,101,065.00 Bashkia
Të ardhurat nga taksat dhe 
tarifat vendore të Bashkisë 1,207,394,471.00 Shërbimi i Pastrimit  530,000.00          89,000.00                 153,129,098.00 153,748,098.00 Shërbimi i Pastrimit  

Mirëmbajtja e Varrezave 
Publike dhe Dëshmorëve 580,000.00          97,000.00                 5,000,000.00 5,677,000.00

Mirëmbajtja e Varrezave 
Publike dhe Dëshmorëve

Shërbimi Urban 560,000.00          93,000.00                 10,000,000.00 10,653,000.00 Shërbimi Urban
Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale për rritjen e nivelit të 
pagave 29,878,000.00

Fondi Rezervë + Fondi i 
Kontingjencës 20,000,000.00 20,000,000.00

Fondi Rezervë + Fondi i 
Kontingjencës

Emergjenca Civile 3,000,000.00 3,000,000.00 Emergjenca Civile
Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Mbrojtja nga Zjarri 
dhe Mbrojtja Civile 35,124,000.00

Mbrojtja nga Zjarri dhe 
Mbrojtja Civile 28,902,000.00     4,815,000.00            1,407,000.00 35,124,000.00

Mbrojtja nga Zjarri dhe 
Mbrojtja Civile

Mbrojtja nga Zjarri dhe 
Mbrojtja Civile 3,112,100.00 3,112,100.00

Mbrojtja nga Zjarri dhe 
Mbrojtja Civile

Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Administrimi i 
Pyjeve dhe Kullotave 18,075,000.00

Administrimi i Pyjeve dhe 
Kullotave 8,500,000.00       1,401,000.00            4,056,000.00 4,118,000.00 18,075,000.00

Administrimi i Pyjeve dhe 
Kullotave 

Administrimi i Pyjeve dhe 
Kullotave 8,161,200.00 8,161,200.00

Administrimi i Pyjeve dhe 
Kullotave 

Total Bashkia 234,811,600.00 39,775,000.00 296,465,640.00 11,342,000.00 128,620,126.00 4,940,000.00 20,000,000.00 10,000,000.00 224,597,097.00 38,000,000.00 1,100,000.00 1,009,651,463.00 Total Bashkia

Të ardhurat e institucioneve 38,818,000.00 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 50,322,500.00 8,754,458.00 117,455,838.00 13,416,200.00 20,767,400.00 210,716,396.00 Arsimi Bazë dhe Parashkollor
Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Arsimi Bazë dhe 
Parashkollor 218,767,000.00 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 181,373,658.00 31,000,000.00 6,393,342.00 218,767,000.00 Arsimi Bazë dhe Parashkollor
Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Konviktet e Arsimit 
Parauniversitar 23,461,000.00

Konviktet e Arsimit 
Parauniversitar 15,700,000.00 2,600,000.00 5,161,000.00 23,461,000.00

Konviktet e Arsimit 
Parauniversitar

Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 21,610,309.00 4,000,000.00 800,000.00 26,410,309.00
Arsimi i Mesëm i 
Përgjithshëm

Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Arsimi i Mesëm i 
Përgjithshëm 23,132,000.00 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 19,335,309.00 3,300,000.00 496,691.00 23,132,000.00

Arsimi i Mesëm i 
Përgjithshëm

Total NSHMAC 266,731,467.00 45,654,458.00 151,117,180.00 0.00 13,416,200.00 4,000,000.00 0.00 0.00 21,567,400.00 0.00 0.00 502,486,705.00 Total NSHMAC

Klubi Shumsportësh 10,159,000.00 1,674,242.00 42,295,374.00 240,000.00 54,368,616.00 Klubi Shumsportësh 

Total Klubi Shumësportësh 10,159,000.00 1,674,242.00 42,295,374.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 54,368,616.00 Total Klubi Shumësportësh

Qendra e Artit dhe Kulturës 33,475,848.00 5,545,377.00 60,395,000.00 3,500,000.00 102,916,225.00 Qendra e Artit dhe Kulturës

Total QAK 33,475,848.00 5,545,377.00 60,395,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 102,916,225.00 Total QAK
Ndërmarrja e Shërbimeve 
Publike 229,530,126.00 38,231,330.00 240,134,306.00 9,705,000.00 517,600,762.00

Ndërmarrja e Shërbimeve 
Publike

Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Rrjeti Rrugor Rural 8,094,000.00 Rrjeti Rrugor Rural 5,935,416.00 991,215.00 1,167,369.00 8,094,000.00 Rrjeti Rrugor Rural
Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Menaxhimi i 
Infrastrukturës së Ujitjes dhe 
Kullimit 51,897,000.00

Menaxhimi i Infrastrukturës së 
Ujitjes dhe Kullimit 15,403,740.00 2,572,425.00 33,920,835.00 51,897,000.00

Menaxhimi i Infrastrukturës 
së Ujitjes dhe Kullimit

Total NSHP 250,869,282.00 41,794,970.00 275,222,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,705,000.00 0.00 0.00 577,591,762.00 Total NSHP

 Qendra Ditore e Zhvillimit 350,000.00 75,000.00 550,000.00 975,000.00 Qendra Ditore e Zhvillimit

Total QDZH 350,000.00 75,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 975,000.00 Total QDZH
Qendra Rezidenciale e 
Zhvillimit 350,000.00 75,000.00 500,000.00 925,000.00

Qendra Rezidenciale e 
Zhvillimit

Total QRZH 350,000.00 75,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 925,000.00 Total QRZH

Shtëpia e Foshnjës 3,331,100.00       523,600.00               500,000.00            4,354,700.00 Shtëpia e Foshnjës

Total Shtëpia e Foshnjës 3,331,100.00 523,600.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,354,700.00 Total Shtëpia e Foshnjës
Totali i Burimeve 2,253,269,471.00 Totali i Shpenzimeve 800,078,297.00 135,117,647.00 827,045,704.00 11,342,000.00 142,036,326.00 8,940,000.00 20,000,000.00 10,000,000.00 259,609,497.00 38,000,000.00 1,100,000.00 2,253,269,471.00 Totali i Shpenzimeve
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Buxheti i Bashkisë Korçë i vitit 2024 sipas Programeve, Funksioneve dhe Klasifikimeve Buxhetore
Tabela nr. 1 /lekë

Nr. Programi Emërtimi i funksioneve 
buxhetore

Kodi i 
funksionit

Njësia 
shpenz
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1 AA122
Planifikimi Menaxhimi dhe 
Administrimi 01110 Bashkia 86,476,000.00          14,900,000.00             70,256,640.00      8,440,000.00            18,552,000.00        198,624,640.00        

2 AA122
Çështje Financiare dhe 
Fiskale 01120 Bashkia 46,549,600.00          7,800,000.00               5,420,000.00        59,769,600.00          

3 AA122
Pagesa për Shërbimin e 
Borxhit të Brendshëm 01710 Bashkia 10,000,000.00        38,000,000.00      1,100,000.00      49,100,000.00          

4 AA122 Planifikimi Urban Vendor 06140 Bashkia 14,558,000.00          2,400,000.00               4,800,000.00          21,758,000.00          

5 AA122 Sport dhe Argëtim 08130 Bashkia 83,190,672.00          83,190,672.00          
Total AA122 Planifikimi, 
menaxhimi, administrimi 147,583,600.00        25,100,000.00             75,676,640.00      -                       91,630,672.00          -                        -                        10,000,000.00        23,352,000.00        38,000,000.00      1,100,000.00      412,442,912.00        

6 AB122 Shërbimet e Policisë Vendore 03140 Bashkia 11,150,000.00          1,900,000.00               3,055,460.00        1,500,000.00          17,605,460.00          

7 AB122
Mbrojtja nga Zjarri dhe 
Mbrojtja Civile 03280 Bashkia 28,902,000.00          4,815,000.00               4,519,100.00        3,000,000.00        41,236,100.00          
Total AB122 Siguria 
Publike 40,052,000.00          6,715,000.00               7,574,560.00        -                       -                            3,000,000.00        -                        -                          1,500,000.00          -                       -                      58,841,560.00          

8 AC122
Mbështetje për Zhvillimin 
Ekonomik 04130 Bashkia 2,105,542.00        7,374,000.00          9,479,542.00            

9 AC122

Shërbimet Bujqësore, 
Inspektimi, Ushqimi dhe 
Mbrojtja e Konsumatorëve 04220 Bashkia 2,480,000.00            420,000.00                  2,900,000.00            

10 AC122
Administrimi i Pyjeve dhe 
Kullotave 04260 Bashkia 8,400,000.00            1,400,000.00               4,056,000.00        12,279,200.00        26,135,200.00          

11 AC122 Zhvillimi i Turizmit 04760 Bashkia 37,470,000.00      37,470,000.00          
Total AC122 Mbështetje e 
Zhvillimit Ekonomik 10,880,000.00          1,820,000.00               43,631,542.00      -                       -                            -                        -                        -                          19,653,200.00        -                       -                      75,984,742.00          

12 AD122 Menaxhimi i Mbetjeve 05100 Bashkia 530,000.00               89,000.00                    153,129,098.00    36,989,454.00          190,737,552.00        
13 AD122 Ndërgjegjësimi Mjedisor 05630 Bashkia 2,870,000.00            481,000.00                  10,000,000.00        13,351,000.00          

Total AD122 Mbrojtja e 
Mjedisit 3,400,000.00            570,000.00                  153,129,098.00    -                       36,989,454.00          -                        -                        -                          10,000,000.00        -                       -                      204,088,552.00        

14 AE122 Rrjeti Rrugor Rural 04520 Bashkia 99,991,897.00        99,991,897.00          
15 AE122 Transporti Publik 04570 Bashkia 560,000.00               93,000.00                    10,000,000.00     10,653,000.00          

16 AE122

Shërbime Publike Vendore, 
Mirëmbajtja e Varrezave 
Publike dhe Vendore 06260 Bashkia 580,000.00               97,000.00                    5,000,000.00        5,677,000.00            
Total AE122 Shërbime 
Publike Vendore 1,140,000.00            190,000.00                  5,000,000.00        10,000,000.00     -                            -                        -                        -                          99,991,897.00        -                       -                      116,321,897.00        

17 AJ122 Fondi Rezervë 04910 Bashkia 10,000,000.00      10,000,000.00          

18 AK122 Fondi i Kontigjencës 04940 Bashkia 10,000,000.00      10,000,000.00          
Total AJ122 & AK122 
Fondi Rezervë dhe Fondi i 
Kontigjencës 20,000,000.00      -                          -                          -                       -                      20,000,000.00          

19 AG122 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 09120 Bashkia 900,000.00           50,000,000.00        50,900,000.00          
Total AG122 Arsimi Bazë 
dhe Parashkollor -                            -                              900,000.00           -                       -                            -                        -                        -                          50,000,000.00        -                       -                      50,900,000.00          

20 AH122
Arsimi i Mesëm i 
Përgjithshëm 09230 Bashkia 560,000.00           10,000,000.00        10,560,000.00          
Total AH122 Arsimi i 
Mesëm i Përgjithshëm -                            -                              560,000.00           -                       -                            -                        -                        -                          10,000,000.00        -                       -                      10,560,000.00          

21 AI122 Sigurimi Shoqëror 10220 Bashkia 2,808,000.00        2,808,000.00            

22 AI122

Kujdesi Social për Personat e 
Sëmurë dhe me Aftësi të 
Kufizuara 10140 Bashkia 14,326,000.00          2,400,000.00               2,947,200.00        19,673,200.00          

23 AI122
Kujdesi Social për Familjet 
dhe Fëmijët 10430 Bashkia 14,530,000.00          2,500,000.00               3,438,600.00        1,200,000.00        100,000.00             21,768,600.00          

24 AI122 Strehimi Social 10661 Bashkia 2,900,000.00            480,000.00                  800,000.00           1,342,000.00       740,000.00           10,000,000.00        16,262,000.00          
Total AI122 Përkujdesi 
Social 31,756,000.00          5,380,000.00               9,993,800.00        1,342,000.00       -                            1,940,000.00        -                        -                          10,100,000.00        -                       -                      60,511,800.00          

Total Bashkia 234,811,600.00        39,775,000.00             296,465,640.00    11,342,000.00     128,620,126.00        4,940,000.00        20,000,000.00      10,000,000.00        224,597,097.00      38,000,000.00      1,100,000.00      1,009,651,463.00     



25 AE122
Menaxhimi i Infrastrukturës i 
Ujitjes dhe Kullimit 04240 NSHP 15,403,740.00          2,572,425.00               33,920,835.00      51,897,000.00          

26 AE122 Rrjeti Rrugor Rural 04520 NSHP 5,935,416.00            991,215.00                  1,167,369.00        8,094,000.00            

27 AE122 Shërbime Publike Vendore 06260 NSHP 221,050,182.00        36,815,180.00             180,205,306.00    8,905,000.00          446,975,668.00        
28 AE122 Ndriçim Rrugësh 06440 NSHP 8,479,944.00            1,416,150.00               59,929,000.00      800,000.00             70,625,094.00          

Total AE122 Shërbimet 
publike vendore NSHP 250,869,282.00        41,794,970.00             275,222,510.00    -                       -                            -                        -                        -                          9,705,000.00          -                       -                      577,591,762.00        

29 AF122 Sport dhe Argëtim 08130
Klb. 
Shumsp 10,159,000.00          1,674,242.00               42,295,374.00      240,000.00             54,368,616.00          

30 AF122

Trashëgimia Kulturore, 
Eventet Artistike dhe 
Kulturore 08220 QAK 33,475,848.00          5,545,377.00               60,395,000.00      3,500,000.00          102,916,225.00        

Total AF122 Kultura, Sport 
dhe Argëtimi 43,634,848.00          7,219,619.00               102,690,374.00    -                       -                            -                        -                        -                          3,740,000.00          -                       -                      157,284,841.00        

31 AG122 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 09120 NSHMAC 213,573,658.00        36,700,000.00             123,849,180.00    13,416,200.00          20,767,400.00        408,306,438.00        

32 AG122
Kujdesi Social për Familjet 
dhe Fëmijët 10430 NSHMAC 18,122,500.00          3,054,458.00               21,176,958.00          
Total AG122 Arsimi Bazë 
dhe Parashkollor 231,696,158.00        39,754,458.00             123,849,180.00    -                       13,416,200.00          -                        -                        -                          20,767,400.00        -                       -                      429,483,396.00        

33 AH122
Arsimi i Mesëm i 
Përgjithshëm 09230 NSHMAC 19,335,309.00          3,300,000.00               22,107,000.00      4,000,000.00        800,000.00             49,542,309.00          

34 AH122
Konviktet e Arsimit 
Parauniversitar 09240 NSHMAC 15,700,000.00          2,600,000.00               5,161,000.00        23,461,000.00          
Total AH122 Arsim i 
Mesëm i Përgjithshëm 35,035,309.00          5,900,000.00               27,268,000.00      -                       -                            4,000,000.00        -                        -                          800,000.00             -                       -                      73,003,309.00          
Total NSHMAC 266,731,467.00        45,654,458.00             151,117,180.00    -                       13,416,200.00          4,000,000.00        -                        -                          21,567,400.00        -                       -                      502,486,705.00        

35 AI122

Kujdesi Social për Personat e 
Sëmurë dhe me Aftësi të 
Kufizuara 10140

QDZhvill / 
QRZhvill 700,000.00               150,000.00                  1,050,000.00        1,900,000.00            

36 AI122
Kujdesi Social për Familjet 
dhe Fëmijët 10430

Shtëpia e 
foshnjës 3,331,100.00            523,600.00                  500,000.00           4,354,700.00            

Total AI122 Përkujdesi 
Social 4,031,100.00            673,600.00                  1,550,000.00        -                       -                            -                        -                        -                          -                          -                       -                      6,254,700.00            

Total Buxheti 800,078,297.00        135,117,647.00           827,045,704.00    11,342,000.00     142,036,326.00        8,940,000.00        20,000,000.00      10,000,000.00        259,609,497.00      38,000,000.00      1,100,000.00      2,253,269,471.00     
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